26944  Diário da República, 2.ª série — N.º 118 — 20 de Junho de 2008

 12 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui
Serafim Ribeiro da Silva.

 Escola ES/3 D. Egas Moniz
Rectificação n.º 1377/2008

Por ter saído com inexactidão no Diário da República, 2.ª série, n.º 96,
de 19 de Maio de 2008, o Despacho n.º 13845/2008, rectifica -se

Onde se lê:

Nome Grupo de docência Início Funções/
Produção efeitos

Mónica Pujol Dunkel Matos 530 13 -10 -2007

 deve ler -se:

Nome Grupo de docência Início Funções/
Produção efeitos

Mónica Pujol Dunkel Matos 530 13 -09 -2007

 11 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Dias Gabriel.

 Agrupamento de Escolas Gomes Monteiro, Boticas

Aviso n.º 18207/2008
Américo Pereira Barroso, Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento de Escolas Gomes Monteiro, Boticas, no uso da competência
delegada na alínea a) do n.º 1 do Despacho n.º 10 969/2008, publicado
no Diário da República n.º 74/2008, 2.ª série, de 15 de Abril e de acordo
com as disposições do Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, nomeio
com efeitos a 1 de Setembro de 2007, para a categoria de professor titular
os docentes a seguir indicados:

Nome Grupo de
docência

Maria do Rosário Martins Mesquita Varejão . . . . . . . . . . 100
Rui Serafim Ribeiro da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Zulmira Tomásia Sorte Sousa Santos. . . . . . . . . . . . . . . . 110

Grupo de recr. Índice Nome Departamento

110 245 Ana Cristina Ferreira Trino Gonçalves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 299 Deolinda Maria Rodrigues Medeiros Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 340 Maria de Lourdes Pereira Chaves Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 340 Maria dos Anjos Santos Couto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 340 Maria Isabel Crespo Gomes Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 340 Rosaria Moura Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
110 340 Teresa Maria Gonçalves Pinelo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo Ens. Básico
230 299 Américo Pereira Barroso  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciênc. Experimentais
230 299 Maria de Lurdes Nobre Santos Bernardes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemáticas e Ciênc. Experimentais
300 245 Maria do Céu Domingues Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas
400 299 Isabel Cristina Ferreira Pereira Losada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais Humanas

 11 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Américo Pereira Barroso.

 Agrupamento Vertical de Escolas Lousada Centro
Despacho n.º 16797/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso das
competências que lhe foram delegadas através do n.º 1.3 do despacho
n.º 24941/2006, de 5 de Dezembro, da Directora Regional de Edu-
cação do Norte, é homologado o contrato de prestação de serviço do
seguinte docente não pertencente ao quadro do 2.º Ciclo no ano lectivo
de 2007 -2008 para o Agrupamento Vertical de Escolas Lousada Centro
e grupo de docência abaixo indicado.

Nome
Grupo

de
docência

Início
de funções

Data
da homologação

Eugénio Alexandre Ribeiro da Costa. . . 230 17/05/2008 02/06/2008

 11 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Filomena Guedes Figueiredo Babo.

 Escola Secundária de Paredes
Aviso n.º 18208/2008

Nos termos do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,
e do artigo 132.º do Estatuto da Carreira dos Educadores de Infância e
dos Professores dos Ensinos Básico e Secundário, torna -se público que
se encontra afixada na sala de professores desta escola a lista de anti-
guidade do pessoal docente da Escola Secundária de Paredes, reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Da organização das listas cabe recurso nos termos do artigo 96.º do
Decreto -Lei supracitado.

11 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco Henrique Barata Marques de Queirós.

 Escola Secundária de Soares dos Reis

Aviso n.º 18209/2008
Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do coordenador de Área

Educativa do Porto, foram homologados os contratos administrativos
de serviço docente celebrados nos termos da Portaria n.º 367/98, de 29
de Junho, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 1046/2004,
de 16 de Agosto, e pelo Decreto-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, re-
lativos ao ano escolar de 2006-2007, dos professores não pertencentes
aos quadros abaixo indicados:

Nome Grupo Início
de contrato

Carla Sofia Branco Martins 400 9-10-2006
Cláudia Alice Fernandes da Silva Marques 410 29-9-2006
Mário Rui Domingues Ferreira da Cruz 550 1-9-2006
Joana de Almeida d` Eça e Rocha Gomes 600 2-10-2006
Julieta Cristina da Cruz Alfredo Monteiro Almeida 600 1-9-2006
Paulo José da Costa e Almeida Monteiro Sampaio 600 31-10-2006
Ana Isabel Roncha Alves T. E. 20-10-2006
Maria Salomé Jorge Pereira T. E. 17-10-2006
Mariana Moreira da Cunha Rego T. E. 11-10-2006
Nuno Filipe Correia de Lacerda Matos Bento T. E. 20-10-2006
Nuno Hélder de Castro Alves de Sousa de Lucena T. E, 26-09-2006
Pedro Miguel Rafael Pinto T. E. 18-10-2006
Susana Isabel Bernardes Queirós T. E. 20-10-2006

 31 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Al-
berto Martins Teixeira.